
    Bissig Reisen / Drusberg Reisen AG
    Gotthardstrasse 10, 6438 Ibach
    Tel. 041 810 29 30
    www.bissigreisen.ch

07:20 Unteriberg Drusberg Reisen
07:35 Einsiedeln Güterschuppen Bahnhof
07:40 Biberbrugg Bushaltestelle Bahnhof
07:50 Rothenthurm Bushaltestelle Dorf
07:55 Sattel Restaurant Post
08:05 Schwyz Parkhaus Hofmatt
08:10 Ibach Diesel
08:15 Brunnen Bahnhof
08:30 Arth-Goldau Güterstrasse (P&R PP)
08:40 Küssnacht Bushaltestelle Ellbögli
            (Richtung Küssnacht)
08:50 Rotkreuz Blegi
09:20 Sempach Neuenkirch - Raststätte Ost

Fahrt nach Solothurn
individueller Aufenthalt 
Schifffahrt nach Brügg inkl. 3 Gang 
Menü an Board
Besuch Swatch- & Omega – Museum 
16:15 ca. Rückfahrt

Erwachsene inkl. Essen	 Fr.	 115.-
Kinder bis 12 Jahre exkl. Essen	Fr.	  40.-
ekkl. Getränke
Menükarte für Kinder an Board erhält-
lich (Bezahlung auf dem Schiff)

Aareschifffahrt mit Mittagessen an Board & 
Besichtigung Omega/Swatch Museum

Mittwoch 26. Juni 2024
Von der Barockstadt Solothurn aus geniessen Sie die einmalige Flussfahrt mit 
schönster Aussicht auf den Grenchenberg, den Weissenstein und die Natur-
schutzgebiete. Blicken Sie auf das historischen Städtchen Büren an der Aare 
und halten Sie Ausschau auf die Störche von Altreu. Die Cité du Temps widmet 
sich gänzlich der Zeit und vereint den verspielten, fröhlichen Stil der Marke 
Swatch und den luxuriösen Charakter von Omega unter einem Dach. Sie haben 
die Möglichkeit in zwei verschiedene Welten der Uhrmacherkunst einzutau-
chen, welche in zwei Museen präsentiert werden.
EINSTEIGEORTE PROGRAMM

CARFAHRT, SCHIFFFAHRT UND
MUSEUMSBESUCH


